
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RETTIFICA DETERMINAZIONE N.1242 DEL 27.11.2012 RECATE 
"ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ATTUAZIONE DELLA 
3^ FESTA DELL'ASSOCIAZIONISMO E DEL VOLONTARIATO DA 
TENERSI I GIORNI 30 E 31 DICEMBRE 2012. LIQUIDAZIONE 
ACCONTO SOSTEGNO ECONOMICO".

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1397 

13/12/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012 approvato con la delibera di 
Consiglio Comunale n. 19 del 05.06.2012; 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012 approvato con la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 2 del 10/01/2012 con il quale sono state provvisoriamente assegnate ai Responsabili 
di settore  le risorse finanziarie relative; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.162 del 16.11.2012 con la quale è stata 
programmata la terza edizione della manifestazione denominata “Festa dell’Associazionismo e del 
Volontariato “ con il coinvolgimento dell’A.T. Pro Loco e della Consulta comunale dei giovani da 
svolgersi i giorni 30 e 31 dicembre, utile per far conoscere meglio alla cittadinanza le attività e le 
peculiarità delle Associazioni stesse attraverso varie attività culturali e ricreative destinate in 
particolar modo ai giovani al fine di prevenire i fenomeni di devianza e di disagio sociale; 
 
Considerato che l’Amministrazione Comunale ha affidato la realizzazione dell’attività alle 
associazioni locali individuando come referenti la A.T. Proloco e la Consulta dei giovani; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.1242 del 27.11.2012 con la 
quale è stato assunto l’impegno di spesa relativo alla suddetta manifestazione destinando 
complessivamente €.7.000,00 imputandola come di seguito: 
€ 2.000,00 sul capitolo 1851/389/2012 a favore dell’A.T. Proloco,  
€ 2.000,00 sul capitolo 1851/381/2012 a favore dell’A.T.Proloco; 
€ 3.000,00 sul capitolo 10421/59/201 a favore della Consulta dei giovani; 
 
Considerato che:  
-   la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche, dispone l’impossibilità di liquidazione di somme superiori a €.1.000,00 con 
quietanza diretta del creditore e conseguente obbligo di accreditamento su conto corrente bancario 
o postale;  
 
- la Consulta dei Giovani ha rinnovato recentemente le cariche elettive e al momento non dispone 
di un conto corrente su cui accreditare le somme disposte a suo favore e che al momento sono in 
corso le procedure per l’attivazione; 
- è necessario disporre la liquidazione di un acconto in quanto la relative manifestazioni sono 
previste nel mese in corso; 
 
Ritenuto pertanto di disporre la rettifica della determinazione n. 1242 del 27.11.2 nella parte del 
dispositivo riguardante la liquidazione degli acconti a favore delle associazioni attuatici delle 
manifestazioni in parola, rimodulandoli come di seguito: 
€.900,00 sul capitolo 10421/59/201 a favore della Consulta dei giovani; 
€ 1.000,00 sul capitolo 1851/389/2012 a favore dell’A.T. Proloco,  
€ 1.000,00 sul capitolo 1851/381/2012 a favore dell’A.T.Proloco; 
 
Ritenuto che l’impegno di spesa effettivamente necessario possa essere ricondotto a €.900,00 
e che pertanto si rende necessario provvedere all’adeguamento dell’impegno di spesa come 
dettato dalle direttive impartite dall’Amministrazione Comunale con la deliberazione n.162/2012; 
 



Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa; 
 
di rettificare la determinazione n. 1242 del 27.11.2 nella parte del dispositivo riguardante la 
liquidazione degli acconti a favore delle associazioni attuatrici della terza edizione della 
manifestazione denominata “Festa dell’Associazionismo e del Volontariato “, esclusivamente nella 
parte relativa alla Consulta dei giovani come di seguito: 
€.900,00 sul capitolo 10421/59/201 a favore della Consulta dei giovani con quietanza del 
Presidente sig. Pierlorenzo Zodio; 
di confermare altresì l’impegno assunto a favore della Consulta dei giovani. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
  Dott,ssa Donatella Garau 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1397 del 13/12/2012


